

Descripcion	Acumulado al 31/03/2020	Acumulado al 30/04/2020
<b>Resultado por instrumentos financieros:</b>		
A valor razonable	241,833,465.64	327,812,240.41
A valor razonable - instrumentos financieros derivados	-845,988.42	-845,988.42
A costo amortizado	-53,885,310.75	-74,061,592.33
<b>Total de resultados por instrumentos financieros</b>	<b>187,102,166.47</b>	<b>252,904,659.66</b>
<b>Ingresos por servicios:</b>		
Ingresos por administración de cartera	0.00	0.00
Ingresos por custodia de valores	0.00	0.00
Ingresos por asesorías financieras	0.00	0.00
Otros ingresos por servicios	0.00	0.00
<b>Total ingresos por servicios</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Resultado por intermediación</b>		
Comisiones por operaciones bursátiles y extrabursátiles	36,780,304.78	39,762,223.32
Gastos por comisiones y servicios	-6,765,956.39	-9,031,848.39
Otras comisiones	0.00	0.00
<b>Total resultados por intermediación</b>	<b>30,014,348.39</b>	<b>30,730,374.93</b>
<b>Ingresos (gastos) por financiamiento</b>		
Ingresos por financiamiento	0.00	0.00
Gastos por financiamiento	-67,731,926.71	-93,368,608.02
<b>Total ingresos (gastos) por financiamiento</b>	<b>-67,731,926.71</b>	<b>-93,368,608.02</b>
<b>Gastos de administración y comercialización</b>	<b>-43,940,090.30</b>	<b>-57,709,414.80</b>
<b>Otros resultados:</b>		
Reajuste y diferencia de cambio	19,535.60	12,300,912.96
Resultado de inversiones en sociedades	0.00	0.00
Otros ingresos (gastos)	1,484,714.40	2,199,736.67
Operaciones descontinuadas (neto)	0.00	0.00
<b>Total otros resultados</b>	<b>1,504,250.00</b>	<b>14,500,649.63</b>
<b>Resultado antes del impuesto sobre la renta</b>	<b>106,948,747.85</b>	<b>147,057,661.40</b>
Impuesto sobre la renta	-1,988,834.07	-2,057,977.35
<b>UTILIDAD DEL EJERCICIO</b>	<b>104,959,913.78</b>	<b>144,999,684.05</b>

 Rafael A. Del Toro G.  
 Presidente

 José Manuel Cuervo  
 Gerente General

 Juan Rafael Guerrero R.  
 Contador